
Piątek – 24 kwietnia 

Witam Was w piątek – ostatni dzień przed weekendem - jutro troszkę odpoczniecie od szkoły. 

 

Dziś zaczynamy nowy blok tematyczny – JAK TU PIEKNIE, JAK CIEKAWIE 

Edukacja polonistyczna - Dz jak dzwon – wprowadzenie dwuznaku . 

 

1 Poznamy dziś kolejny dwuznak – dz, Dz na podstawie wyrazu dzwon. Zanim zaczniemy 

otwórzcie podręczniki niebieskie na stronie 98 – 99. Spróbujcie jej nadać tytuł ilustracji – np.  

„W dużym mieście” 

Teraz obejrzyjcie ilustracje na następnych stronach 100 - 101. Popatrzcie gdzie znalazły się 

dzieci? Przeczytajcie tekst o klasie Antka i  posłuchajcie przesłanego nagrania głosowego – 

Messenger  

Możecie obejrzeć ciekawy filmik o dzwonie Zygmunta tutaj: https://youtu.be/J5Bg_KtWgfg  

 

2. Podzielcie wyraz dzwon  na sylaby, wymieńcie i policzcie głoski w wyrazie dzwon, 

określcie jakiego rodzaju jest to   głoska – kolor niebieski czyli - SPÓŁGŁOSKA…, 

składająca się z dwóch liter. Podzielcie go na sylaby (klaskanie), głoski i litery. (Filmik na 

Messenger) 

 

3. Poszukajcie innych wyrazów, w których słychać dz  na początku np. dzwon, dzban, w 

środku wyrazu – np. koledzy, na końcu wyrazu np. ksiądz, mosiądz. Popatrzcie jak piszemy 

dwuznak – składa się z dwóch liter – d i z, które należy poprawnie połączyć i napisać bez 

odrywania ręki mały dwuznak. Wielka litera jest tylko D natomiast z jest małe - nagranie 

na Messenger 

 

5. Jak zawsze piszemy palcem w powietrzu, na biurku, dywanie … gdzie możemy. Kilka 

razy. Możecie  zrobić dwuznak z papierowych kolorowych kuleczek jak macie w domu 

bibułę lub wykonać rysunek dzwonu. 

 

6. Teraz proszę otworzyć zeszyt ćwiczeń – strona 90 - 91, ćwiczenie 1,2 i 3 wykonacie 

samodzielnie. Pozostałe dla chętnych.  
 

Zapraszam na  krótką przerwę np. łyk wody, można zjeść jakiś owoc czy kanapkę…  

Można zrobić kilka pajacyków czy przysiadów albo pobawić się z rodzicami w  loteryjkę np. 

kto dłużej będzie skakał na jednej nodze,  

 

7. Nauczcie się czytać dowolnego fragmentu czytanki.  

W zeszycie napiszcie po jednej linijce dwuznaku małe dz i wielkie Dz oraz przepiszcie 

zdanie ze strony 100 – Jaki ten dzwon jest olbrzymi! 

 

EDUKACJA MUZYCZNA 

Posłuchajcie piosenki lalkarza słowa piosenki macie na stronie 110 – 111 w niebieskim 

zeszycie ćwiczeń.  

 

 https://youtu.be/0ByN_qaNPmU  

  

EDUKACJA MATEMATYCZNA 

  

Dziś rozwiązujemy zadania nietypowe. Na stronie 48 w podręczniku rozwiążecie ustnie 

zadania 3 i 4 a w zeszycie ćwiczeń zadanie 1 i 4 na stronie 43. 

https://youtu.be/J5Bg_KtWgfg
https://youtu.be/0ByN_qaNPmU


 RELIGIA 

 

Witam Was Bardzo serdecznie. Dzisiaj przesyłam Link do obejrzenia . 

 

https://view.genial.ly/5e7362ac13cb0c45271d1740 

 

Po obejrzeniu wykonajcie zadanie do katechezy nr 45 w podręczniku. 

 

POWODZENIA  B. Jadwidzic 

 

PROJEKT  

 
W ramach zajęć z projektu dziś mamy temat o pogodzie: 

Obserwujemy pogodę - poznajemy składniki pogody i sposoby ich pomiaru. 

Dla przypomnienia możecie obejrzeć krótki filmik.  
 

https://youtu.be/PMvFXtjXScY - Co to jest pogoda? 

 

https://youtu.be/l_2ikfvautw - Tu znajdziecie składniki pogody i sposoby ich pomiaru. 

 

  

 

Jeśli ktoś nie przesłał mi kalendarza pogody, bo tylko pojedyncze osoby to zrobiły proszę o 

popracowanie nad kalendarzem i przesłanie. Jeśli to zrobiliście albo chcecie zrobić inną pracę 

plastyczną o pogodzie wiosną możecie coś narysować, wykleić lub namalować. Pomysł należy do 

Was. 

Tyle na dziś… 

Życzę spokojnego i udanego odpoczynku. Do zobaczenia w poniedziałek - wychowawczyni 

 

https://view.genial.ly/5e7362ac13cb0c45271d1740
https://youtu.be/PMvFXtjXScY
https://youtu.be/l_2ikfvautw

